sione sine contradictione cuiusquam sepultus esset. Et ita hæc vobis dominis et prælatis nuntianda, mihi divinitus imposita sunt. Aspexi etiam aliquid super hoc, quod vobis obediendo hactenus a cantu divini officii cessantes, illud tantummodo legentes remisse celebramus, et audivi vocem a vi-  
vente Luce procedentem de diversis generibus laudum, de quibus David in Psalmis dicit : « Lau-  
date eum in sono tubæ, » etc. Pergit hic multa proferre de cantu sacro, quem diabolo exosum af-  
firmat.

166. Deinde vero ad prælatos Moguntinos hanc dirigit monitionem : « Quapropter summa vigilan-  
tia vobis et omnibus prælatis satagendum est, et antequam os alicujus ecclesiæ laudes Deo canentium per sententiam claudatis, vel eam a tractandis vel percipiendis sacramentis, suspendatis causas, pro-  
quibus hoc faciendum sit, diligentissime prius dis-  
cutiendo ventiletis. Et studendum vobis, ut ad hoc idem zelo justitiae Dei, non indigneatione vel injusto motu animi, seu desiderio ultiionis trahamini : et  
cavendum semper, ne in judiciis vestris circumve-  
niamini a Satana, qui hominem a cœlesti harmo-  
nia, et a deliciis paradisi extraxit. Pensate itaque,  
quoniam, sicut corpus Jesu Christi de Spiritu san-  
cto ex integritate Virginis Mariæ natum est, sic etiam canticum laudum secundum cœlestem harmo-  
niam per Spiritum sanctum in Ecclesia radicatum.  
Corpus vero indumentum est animæ, quæ, vivam vo-  
cem habet; ideoque decet, ut corpus cum anima per vocem Deo laudes decantet... Qui ergo Ecclesie in canticis laudum Dei sine pondere certæ rationis silentium imponunt, consortio angelicarum laudum in cœlo carebunt, qui [forte quia] Deum in terris decore suæ laudis injuste spoliaverunt, nisi per veram pœnitentiam et humilem satisfactionem emendaverint. Qui ergo cœli claves tenent, distri-  
cte caveant, ne eis et claudenda aperiant, et ape-  
rienda claudant, quia judicium durissimum in his, qui præsent, flet; nisi, ut ait Apostolus, præsent in sollicitudine, » etc. Plura non addo ex illo scripto, quod longissime productum est, quia nihil fere præ-  
terea habet quod pertineat ad hanc controversiam, imo cum omnia deinde sint moralia, suspicor non unum esse Sancte opusculum, sed multa variis oc-  
casionibus ad Moguntinos scripta in fine huic addita fuisse.

167-168. Hoc S. Hildegardis scriptum tale est ut administratores Ecclesie Moguntinæ non videantur sine insigni duritia negare potuisse quod petebat. Etenim non solum venit Moguntiam, ut laudatum scriptum offerret, sed etiam probare voluit sepul-  
tum in cœmeterio suo dudum ante mortem fuisse absolutum. Vel sic tamen, non nisi interposita au-  
toritate archiepiscopi Coloniensis ad tempus obti-  
nere potuit quod cupiebat, ac deinde in easdem re-  
ducta fuit angustias. Hæc omnia habemus ex litte-  
ris S. Hildegardis ad Christianum archiepiscopum in Italia degentem anno 1179 datis (ep. 8). Ab eodem